a. 1476. Aug. b.
158. Actum et datum in Srodda et in convencione Sredensi feria
2-a proxima post festum ad Vincula s. Petri in judicio magnifici Mathie de Bnin
palatini Calissiensis et capitanei M. Polonie. (Arch. Poznai.).

VI

AKTA KAPITULNE.

Zawieraja w ogodle, a szezegilniej co do XV-go wieku, wiele ciekawych
i waznych materyaldw, zwlaszeza takich, ktére wyjadniajg stosunek koéeiola
i duchowienstwa do panstwa. .“"owia(lczy 0 tem wymownie zbiér niedawno oglo-
szony przez prof. B. Ulanowskiego, a obejmujgcy wyeiagi z archiwum kapitulnego
w Krakowie. Jeszeze w r. 1882 podwigeitem dluzszy czas zbadaniu materyalu tej
samej tresei w archiwum konsystorskiem w Poznaniu, oraz w archiwum kapitulnem
w Gnieznie. Od powzigtego zamiaru ogloszenia tu w Dodatkach zebranych prze-
zemnie wyciggéw odstepuje, w obee tego, ze ten sam materyal w calosei, jako
oddzielne zrédlo, drukuje podobno prof. Ulanowski. Poprzestaje wige tylko na po-
daniu dwéch aktéw, na ktére si¢ w tekscie pracy powoluje.

a. 1453. Jan. 29 (feria secunda in crastino Circumdederunt me).

159. Ad dominum regem nuncii mittuntur. ...Ibid. prescripti domini venera-
biles viros dnos Jacobum (Koth) decanum Gneznensem et Jacobum (de Sienno)
prepositum cracoviensem ad serenissimum dominum nostrum Kazimirum regem
Polonie in ipsorum negociis cum ipso domino rege tractandis, presertim tamen ut
bona ecclesiastica, =i que per vim aut quocunque modo distraherentur, tueretur,
quodque judicibus secularibus inhiberet, ne sie ecelesia vaccante causas (?) si quas in
judiciis secularibus haberent judicarentur, sed ad futurum pontificem conservacione
prorogarentur. Item, quod ecclesiasticam immunitatem conservaret et quod eleccio
futuri pontificis libera fieret et in aliis domino regi referendis deputaverunt. (Lib.
an. 1453. f. 5lv).

a. 1456. Octob. 22.
160. Requiruntur ecclesiastici ut stent cum terrigenis...
Item codem die predicti domini prelati et canonici super requisicionem terrigena-
rum de assistencia cum eisdem fienda in istis differenciis et disturbiis, que in
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regno consurrexerunt et consurgunt, tractatu mutuo habito, decreverunt dominos
ad reverendum dnm archiepiscopum tanquam ad superiorem ipsorum mittendos et
deputaverunt, videlicet Jacobum de Senno prepositum, Jacobum de Dambno de-
canum, Johannem Furman custodem et Johannem nepotem. Tamen expost recep-
tis et visis literis a dno archiepiscopo ad dominos directis juxta desideria ipsius
dni archiepiscopi nominayverunt dominos Jacobum de Senno prepositum, Johannem
de Brzostcowo in spiritualibus vicarium, Johannem Furman custodem et magistrum
Sandconem transituros ad dum archiepiscopum et ad convencionem cum eo-
dem in Colo, quibus omnibus pro expensis deputaverunt 6 marcas cuilibet. (Lib.
an. 1456. f. 100).